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شهروند|  محدودیتی برای داوطلب شدن 
در جمعیت هلال احمر وجود ندارد. در واقع هر 
فردی که اصول و اهداف این جمعیت، اعم از 
خدمت به همنوعان و فعالیت های بشردوستانه 
را قبول داشته باشد، می تواند عضو هلال احمر 
شود؛ این آغاز مشارکت در یک فعالیت ترویجی 

و داوطلبانه است.
افراد، در مواجهه با چالش ها، واکنش های 
گوناگونی دارند. برخی در رویارویی با مشکلات 
و شرایط نامناسب اجتماعی با ابراز نارضایتی  
غرولند می کنند ولی کاری برای حل مشکل 
انجام نمی دهند! اما وقتی شما به جای شکایت 

از مشکل، تصمیم می گیرید که بخشی از راه حل 
باشید، قدمی بردارید و کاری انجام دهید، به 

یک شهروند فعال تبدیل می شوید.
شهروندان فعال حلقه تعامل جامعه و دولت  ها 
هستند؛ آنها از یک سو منجر به توانمندسازی 
جامعه و از سوی دیگر باعث کمک رسانی 
به دولت ها برای دخیل کردن هر چه بیشتر 
شهروندان و مسئولیت دادن به آنان برای حل 

مشکلات جامعه می شوند.
یک شهروند فعال می تواند از طرق مختلفی به 
بهبود شرایط اجتماعی کمک کند. هلال احمر 
در حوزه ها و بخش های گوناگون امدادرسانی، 

فرهنگسازی و بهبود رفتارهای اجتماعی در 
رده های سنی مختلف و در اقصی نقاط کشور 
فعال است و می تواند به عنوان یکی از مراکزی 
که بر پایه مشارکت اجتماعی شکل گرفته 
و فعال است،  محسوب شود. در بسیاری از 
معضلات اجتماعی و سوانح طبیعی افراد 
نیازمند و مددجویی پیدا می شوند که نیازمند 
توجه و رسیدگی اند. اگر شما راه کمک به 
همنوع خود را انتخاب کرده اید، مسیر ترویج و 

حمایتگری را برگزیده اید.
ساده تر بگوییم ترویج  و حمایتگری 
»تاثیرگذاری بر سطح آگاهی و تغییر باور 

عمومی« و یا »کسب حمایت از گروه های موثر و 
قانون گذار به منظور حل یک مشکل اجتماعی« 

است.
اهمیت موضوع »ترویج و حمایتگری« در 

جامعه، از چند جهت احساس می شود: 
ریشه بخشی از مشکلات اجتماعی در عادات 
و باورهای نادرست است. در چنین جایی است 
که حرکت ترویجی، ابزاری برای انتقال آگاهی 
و اصلاح باور نادرست ایجاد می کند که منجر به 
تغییر رفتار اعضای جامعه می شود؛ برای مثال 
راه اندازی کمپین روز بدون پلاستیک برای 
اصلاح عادت استفاده از کیسه های پلاستیکی 

و جایگزینی آن با کیسه های پارچه ای یا کمپین 
بهرفت در هلال احمر که برای کاهش سوانح 

رانندگی و اصلاح آن شکل گرفته است.
شاید ابتدایی ترین گام در این نوع فعالیت ها 
بکارگیری رفتارهای ارتباطی سازنده باشد. 
یک سری رفتارها ارتباط موثر را تسهیل کرده و 

به ایجاد تفاهم کمک می کنند، مانند: 
احترام و ارزش به طرف مقابل: به گونه ای 
سخن بگوییم که این احساس به طرف مقابل 
منتقل شود که ما به عقاید و باورهای آنها احترام 
گذاشته و برایشان ارزش قائلیم. حتی اگر 
با طرف مقابل هم عقیده نیستیم، باز هم باید 

احترامشان را حفظ کنیم.
وسعت نظر و انعطاف پذیری: طوری با طرف 
ارتباط برقرار کنیم که نشان دهد ما آماده 
گفت وگو و پذیرای شنیدن نظرات و پیشنهادات 

آنها هستیم.
مد نظر داشتن ارتباط: حتی زمانی که 
اختلاف نظر داریم و یا عصبانی هستیم، نشان 
دهیم که حفظ این ارتباط برایمان مهم است و 

می خواهیم هر دو طرف برنده شود.
صداقت: در گفته های خود صادق باشیم و 
آنچه را که می اندیشیم و احساس می کنیم، 

محترمانه بیان کنیم.

تقدیم به روان پاک نجاتگرانی که از میان ما رفته اند

مرد نکونام نمیرد هرگز
علیرضا حسام پور| چه فرقی می کند، غنی باشیم یا 
فقیر؟ وجه اشتراک ما جان ماست که اگر نباشد آدمی 
کجاست که فقر و غنا معنا پیدا کند؟ جان، ناب ترین 
گوهری است که مانندی ندارد، هرچه از بهایش بگویند 

باز هم بیشتر است.
 این بار برایتان وصف گوهر جان می کنم. گوهری که 

در صدف تن می درخشد.
تن، مَرکَبِ جان است و سلامت هر دو لازم و ملزوم 

یکدیگر. با تفاوتی بزرگ: جسم، فانی و جان، باقی.
آدمی برای حفظ هر دو، آن چه را در توان دارد به کار 
می گیرد تا مبادا چینیِ نازکِ جسم و جان را غباری 
بنشیند. از اسباب دنیوی بهترین شان را می خواهد چون 

صدف گوهر باید همواره حفظ شود چه رسد به گوهر!
اما همیشه امایی در کار است، قانون، تبصره هم دارد! 
وقتی بینایی چشم دل از خالق بی نظیر باشد، عشق، 
جان و جسم را پرُ می کند. لبریز می شود جان بر کفِ 
دست می نشیند و ....این ممکن نیست مگر با روحی 

متعالی که از فراسو به زمین می نگرد!
هیچ چیز با رضایت خداوند برایشان برابری نمی کند

امدادگران و نجاتگران هلال احمر از جنس این 
مردمانند. 

 آنها از هر قشر و گروهی، داوطلبانه جانشان را با 
اخلاص در راستای کمک به همنوع در دست خود 
قرار داده اند. زندگی امدادگران و نجاتگران با حوادث 
گره خورده است و سختی و نوع حوادث برای آنها فرقی 

نمی کند زیرا هدف بزرگی دارند.
آنان خوب می دانند زندگی مرز کوچک و باریکی 
است بین یک نیستی یا یک هستی جاودان. انسان روی 
این مرز است که باید انتخاب کند نیستی یا هستی؟ 
انسان هایی که هستی جاودان را انتخاب می کنند 
به چنان جایگاه والای معنوی رسیده اند که از تمام 
بندهای دنیوی رها شده اند، هر چند زندگی را هم در 
حد کمال زندگی کرده اند اما آنها که نیستی را انتخاب 
کرده اند، آخرت را به دنیای شان فروخته اند. اما باز هم 

اما...
گاه تقدیر در ازای نجات، جانِ نجاتگر یا امدادگر را 

می طلبد 
گریزی نمی ماند داغِ سنگین بر جان یاران می نشیند

پرنده پر کشیده
محال است که یاد و زحمتش از یاد رود

دلمان برایشان پرَ می کشد اما »غیر تسلیم و رضا کو 
چاره ای؟«

سعدیا مرد نکونام نمیرد هرگز
مرده آن است که نامش به نکویی نبرند
)سعدی(

»ترویج و حمایتگری« کلید هلال برای حل مشکلات اجتماعی توسط داوطلبان

شهروند| در جمعیت هلال احمر 
و بسیاری از نهادهای مدنی 
و بشردوستانه که به فعالیت 
مشغولند  اجتماعی  خیرخواهانه 
اجتماعی  شبکه های  از  استفاده 
به عنوان ابزار جذب نیرو و امکانات 
و وسیله ای برای آموزش همگانی 
مرسوم است، اما راه مناسب 
استفاده از این شبکه ها چگونه است 
و چه توصیه هایی می توان برای آن 

داشت.
 هدف پروژه ترویجی خود را به 

صورت دقیق مشخص کنید.
 پیام پروژه تان را به صورت شفاف 

تعریف کنید.
 تعیین کنید که گروه مخاطبان 

شما چه افرادی هستند.
 تحقیق و بررسی کنید که حامیان 
فعالیت های شما در چه زمانی هایی 

بیشتر آنلاین هستند.
 مقالات، پست های اطلاع رسانی 
و اطلاعات مورد نظرتان را در 
بهترین ساعاتی که مخاطبان شما 
آنلاین هستند، به اشتراک بگذارید.

 اضافه کردن محتوای جالب 
اما بی ربط در پایگاه آنلاین، باعث 
می شود.  شما  مخاطبان  سردرگمی 
همواره در ارسال پیام های تان بر 

هدف اصلی تمرکز داشته باشید.
 فعالیت های تارنماهای مشابه 

را مرور کنید. در گفت وگوهای 
صفحات شرکت کنید، نظر بگذارید 

و سوال بپرسید.
 برای فعالیت های خود از زبانی 
واحد، شفاف، منحصربه فرد و 

پرانرژی استفاده کنید.
 همواره به گفته ها و نظرات 

حامیان خود به خوبی گوش کنید.
 با نظرات مخالفان خود محترمانه 

برخورد کنید.
 درخواست خود از مخاطب را 
برای انجام عمل و تحقق هدفی که 
به دنبالش هستید، به صورت واضح، 

مستقیم و شفاف مطرح کنید.
 با استفاده از معیارهای از پیش 
تعیین شده، پیشرفت خود را به 

صورت مداوم بسنجید.
 ابزار شبکه های اجتماعی دیگر را 
بررسی کرده و در صورت نیاز، آنها 

را به بستر فعالیت خود اضافه کنید.
 مخاطبان فعال خود را شناسایی 
کرده، آنها را تشویق و حمایت کنید؛ 
آنها می توانند صدای پروژه شما 

باشند.
 استراتژی و فعالیت های خود را 
ارزیابی کرده و در صورت نیاز در آنها 

تجدیدنظر کنید.
 شیوه سنجش موفقیت خود را 
تعیین کنید. این ابزارمی توانند به 

شما در این حوزه کمک کنند.

 16 نکته برای استفاده موثر از شبکه های اجتماعی 
در فعالیت های ترویجی

شهروند| سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر گفت: همزمان با ماه مبارک رمضان در 
سراسر کشور، جمع آوری کمک های نقدی و غیرنقدی 
مردمی با محوریت داوطلبان برای مشارکت در برنامه 
ملی همای رحمت ویژه اطعام و احسان نیازمندان 

روزه دار آغاز شده است.
مهندس حبیب درگاهی بیان کرد: تأمین امنیت 
غذایی و حمایت از اقشار آسیب پذیر و نیازمندان یکی 
از برنامه های جمعیت هلال احمر و به خصوص سازمان 
داوطلبان است که امسال برای پانزدهمین  سال متوالی 
این هدف با اجرای برنامه ملی همای رحمت از شب 

نیمه شعبان تا پایان ماه مبارک رمضان دنبال می شود.
وی بیان کرد: خانواده هایی که در مناطق محروم 

روستایی و شهری بالاخص کودکان و زنان بی سرپرست و 
بدسرپرست، خانواده زندانیان، زنان سرپرست خانوار از قبل 
شناسایی شده اند، از بسته غذایی جمعیت هلال احمر بهره مند 

خواهند شد.
سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر تکمیل فرم 
اطلاعات فردی برای هر نیازمند و نگهداری در آرشیو اطلاعات 
جمعیت شهرستان و استان، دعوت به حضور مستقیم خیرین 
و توزیع مستقیم بسته های اهدایی، گلریزان، اطلاع رسانی 
اختصاصی به مسئولان و مقامات استانی، خیرین، هنرمندان، 
ورزشکاران و ... و همچنین ارسال دعوتنامه به خیرین و 
نیکوکاران حقیقی و حقوقی )بنگاه های اقتصادی، کارخانجات، 
فروشگاه های زنجیره ای، اصناف، موسسات و خیریه های 
مردم نهاد، کترینگ ها برای برپایی مراسم افطارتحت عنوان 
برنامه سفره های مهربانی( را به عنوان گام های آغازین اجرای 

این برنامه عنوان کرد و افزود: این سازمان برای تأمین اعتبار 
برنامه مذکور از محل کمک های نقدی و غیرنقدی مردمی، 
استقرار صندوق های جمع آوری کمک های مردمی و دستگاه 
کارتخوان در کلیه مراکز، شعب جمعیت هلال احمر تمامی 
استان ها به ویژه خانه های داوطلبی هلال، اختصاص شماره 
حساب 15000000/42 خیرین جمعیت هلال احمر نزد بانک 
ملت شعبه هجرت و شماره گیری کد #5151*733* با تلفن 
همراه را برای سهولت دسترسی مردم نیکوکار جهت مشارکت 

در نظر گرفته است.
مهندس درگاهی خاطرنشان کرد: تمامی داوطلبان، 
نیکوکاران و مردم شریف می توانند به صورت پرداخت نقدی، 
تهیه اقلام بسته ها اعم از مواد غذایی تازه و سالم ) بدون انقضای 
تاریخ مصرف(، مواد شوینده، بهداشتی و اهدای آنها به جمعیت 
هلال احمر برای خانواده های نیازمند، در این برنامه خداپسندانه 

مشارکت کنند.

شهروند|  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام از 
تلاش های شبانه روزی یک هفته ای امدادگران این جمعیت در 
جست وجوی قربانیان حادثه دلخراش سقوط هواپیما یاسوج- تهران 
خداقوت و خسته نباشید گفت. امدادگران این جمعیت که 23 تا 
29 اردیبهشت ماه به مدت یک هفته در ارتفاعات برف گرفته دنا 
برای جست وجوی پیکر قربانیان حضوری تسلی بخش داشتند، با 

مدیرعامل جمعیت استان دیدار و گفت وگو کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام ضمن خداقوت و خسته 
نباشید در این سفر پرفرازونشیب ارتفاعات دنا و شرایط جوی به شدت 
نامناسب گفت: در تاریخ امداد کوهستان این اولین تجربه اعزام تیم 

کوهستان ایلام به همچین ارتفاعات و شرایط جوی است.
حسین عارفی با بیان این که تجاربی که در این سفر به سختی 

به دست می آید و برای آموزش ها و عملیات های احتمالی آینده 
می تواند بسیار مفید باشد، تأکید کرد: اگر روزی خدای ناخواسته 
 حادثه این چنینی، اردو یا کوهپیمایی داشتیم، هم از لحاظ

 آمادگی جسمانی نفرات و هم از لحاظ تجهیزات ضروری که 
امدادگران باید با خود داشته باشند، یک تجربه خوب و مفیدی به 

دست آمده است.
وی بیان کرد: ان شاءالله این سفر تجربه ارزشمندی باشد برای 
تلاش های بعدی که احتمال دارد در عرصه امدادونجات استان یا 
کشور سر راه شما باشد. وی در پایان از حضور گرم و انسان دوستانه 
یک هفته ای امدادگران این جمعیت در جهت تحقق شعار تسکین 
آلام بشری از تلاش ها و زحمات این عزیزان با اهدای لوح، صمیمانه 

تقدیر و تشکر کرد.

استاندار اصفهان گفت: هلال احمر با 
توسعه فعالیت فرهنگی و اجتماعی خود 
در راستای کاهش آسیب های اجتماعی 

گام بردارد.
محسن مهر علیزاده در دیداری که پیش 
از ظهر سه شنبه با مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر اصفهان داشت، اظهار کرد: 
با توجه به این که هلال احمر از مقبولیت 
بالایی در بین تمام آحاد جامعه برخوردار 
است می تواند از این ظرفیت استفاده کند 
و با توسعه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
خود از طریق شبکه های ارتباطاتی جوانان 

و گسترش آن در سطح جامعه در راستای کاهش آسیب های 
اجتماعی و فرهنگ سازی در تمامی زمینه های زندگی سالم گام 

بردارد.
وی گفت: امروز جمعیت هلال احمر اصفهان از دایره 
گسترده ای از توانمندی ها برخوردار است و با توجه به امکانات و 
ظرفیتی که در اختیار دارد و پیشینه تاریخی آن و عملکرد مثبت 
در حوادث گذشته می تواند در عرصه منطقه ای و بین المللی 

نقش آفرینی و جایگاه بالایی داشته باشد.
استاندار اصفهان تصریح کرد: سازمان های زیادی هستند 
که به مردم کمک می کنند اما در میان همه این سازمان ها 
جمعیت هلال احمر سازمانی است که در همه زمینه ها ازجمله 
امدادونجات در سوانح، کمک رسانی به آسیب دیدگان، یاری 
محرومان و بیماران فعالیت می کند و این یک نقش بی بدیل است 

که این سازمان مردمی ایفا می کند.
وی با اشاره به حوادث و سوانح  سال گذشته به ویژه زلزله 
کرمانشاه افزود: هلال احمر استان اصفهان از همان ساعات نخست 

وقوع زلزله کرمانشاه خوش درخشید و در 
ادامه خدمت رسانی و امداد و پشتیبانی هم 
مردم اصفهان و هم هلال احمر دوشادوش 
هم بودند. در این دیدارمدیر عامل جمعیت 
هلال احمر اصفهان گفت: تحقق جامعه 
ایمن و تاب آور در برابر سوانح از اهداف 
جمعیت هلال احمر اصفهان است. محسن 
مومنی اظهار کرد: آموزش امدادونجات 
و توسعه آموزش های همگانی در سطح 
جامعه به منظور تحقق جامعه ایمن و تاب 
آور در برابر سوانح از وظایفی است که برعهده 
جمعیت هلال احمر گذاشته شده است و 

امیدواریم بتوانیم در این مسیر گام های مفید و موثری را برداریم.
وی بیان داشت: پیشگیری از آسیب های اجتماعی و مخاطرات 
فرهنگی در دستور کار هلال احمر قرار دارد و طرح هایی چون 
پیمان، نه به اعتیاد و بهرفت که با مشارکت جوانان و اعضا برگزار 
می شود از این نوع طرح ها است که با هدف کاهش آثار سوء این 

آسیب ها و مخاطرات به اجرا در می آید.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اصفهان اعلام کرد: ایجاد 
جامعه تاب آور و آماده، کاهش آسیب ها و گسترش مشارکت 
مردم و جوانان در فعالیت ها از اهداف و استراتژی های جمعیت 

هلال احمر استان به شمار می رود.
وی با بیان این که هلال احمر یک سازمان با کارکرد ملی و 
بین المللی است، افزود: همه اعضای این جمعیت اعم از داوطلبان، 
نجاتگران، جوانان و امدادگران در فعالیت های این نهاد مردمی 
در عرصه های بشردوستانه، عام المنفعه و امدادی به صورت 
داوطلبانه با این جمعیت همکاری می کنند و این برای ما بسیار 

باارزش است.

سرپرست سازمان داوطلبان خبر داد: 

جمع آوری کمک های مردمی در برنامه ملی همای رحمت 
      امکان پرداخت آنی کمک به روزه داران نیازمند با شماره گیری 5151#*733*

حضور تسلی بخش امدادگران بی ادعا در دامنه های صعب العبور دنا

استاندار اصفهان: 

هلال احمر کاهش آسیب های اجتماعی را دنبال کند

یادداشت


